
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Váš dopis zn. 
Ze dne 12. listopadu 2024 r ................
Naše zn. 89141/2024-SŽ-GŘ-O25 ..............
Listů/příloh 2/0

....................
Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota ..............
Telefon ......................... .........
Mobil
E-mail

......................... 
................................... . . ...................................

Datum 27. listopadu 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 12. listopadu 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací:

Dokumentace o předjednání (stanoviska obce, správců a majitelů dotčených pozemků) ohledně 
podmínek zrušení přejezdu P2839, které proběhlo se zástupci místní samosprávy, správců 
komunikací a majitelů dotčených pozemků jak vyžaduje vaše směrnice SŽDC SM86 - Postupy 
prověřování jednotlivého rušení přejezdů v rámci hlavní činnosti OŘ.

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Správa železnic, státní organizace, prověřila požadované informace a žadateli poskytuje 
veškeré existující informace k dané žádosti. Tím je zápis z jednání se starostou Města 
Raspenava ze dne 13. 4. 2023, jehož předmětem bylo projednání podmínek rušení přejezdů 
v k. ú. Raspenava, tedy i přejezdu P2839 (příloha 1). Dále Vám poskytujeme e-mailovou 
komunikaci se správcem pozemní komunikace (příloha 2). K uvedené žádosti Správa železnic 
dodává, že s majiteli dotčených pozemků se podle směrnice SŽDC SM86 předjednávají 
podmínky zrušení přejezdu zejména v případě, kdy jsou realizována kompenzační opatření, což 
nebyl tento případ.

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1



Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
27.11.2024 11:27 
Podepsáno elektronicky

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

Přílohy
Příloha 1 - Zápis z jednání
Příloha 2 - Komunikace se správcem pozemní komunikace


